



مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

دوشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۱



خرید و فروش سهام عدالت فعلاً متوقف است

دستیار ویژه رئیس سازمان بورس:

خرید و فروش سهام عدالت فعلاً متوقف است و باید آئین‌نامه معاملات سهام عدالت در شورای عالی بورس تغییر کند.

با توجه به اینکه براساس مصوبه شورای عالی بورس در اسفندماه سال گذشته، به خاطر واریز سود نقدی سهام عدالت، نماد شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بسته شد.

بعد از آن مقرر شد نماد این شرکت‌ها تا زمان اصلاح آئین‌نامه اجرایی آزادسازی سهام عدالت، متوقف بماند.

منبع: فارس

بعد از استقلال و پرسپولیس، تراکتورسازی در راه بورس است

مالک باشگاه تراکتورسازی تبریز از در جریان بودن تلاش مقامات استانی برای عرضه سهام تراکتورسازی در بورس خبر داد.

محمدرضا زنوزی، مالک باشگاه تراکتورسازی در جمع اعضای کادر فنی و بازیکنان تراکتور اظهار داشت: با هماهنگی و همکاری استاندار محترم آذربایجان شرقی جناب دکتر عابدین خرم تلاش می‌کنیم که تراکتور را در بورس به هواداران عرضه کنیم.

این در حالیست که اخیراً پذیرهنویسی دو باشگاه پرهوادار استقلال و پرسپولیس در بورس تهران انجام شد. این اقدام که با فشار سازمان خصوصی سازی اجرایی شد با حواشی بسیاری همراه بود که باعث بروز ابهامات گسترده‌ای برای هواداران و همچنین سهامداران شده است.

منبع: باشگاه تراکتورسازی تبریز



سیاه و سفید تغییر نرخ تسعیر ارز واردات

براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۱، نرخ ارز محاسبه ارزش گمرکی کالاهای وارداتی در همه موارد از جمله محاسبه حقوق ورودی، براساس برابری نرخ ارز اعلام شده بانک مرکزی «نرخ سامانه مبادله الکترونیکی (ETS) در روز اظهار» و مطابق ماده ۱۴ قانون امور گمرکی خواهد بود.

بررسی آمارهای تجاری کشور نشان می‌دهد که بخش قابل توجهی از واردات ایران را کالاهای سرمایه‌ای، اولیه و واسطه‌ای تشکیل می‌دهد. از این رو هر گونه تغییری در نرخ ارز محاسبه ارزش گمرکی کالاهای وارداتی می‌تواند بر تمام اقتصاد کشور تاثیرگذار باشد.

منبع: سنا

دستور سازمان بورس به کلیه ناشرین برای پرداخت سود مجامع از طریق سامانه سجام

سازمان بورس به کلیه ناشرین برای پرداخت سود مجامع از طریق سامانه سجام دستور رسمی داد. مدیران متخلف به انفصال از خدمت محکوم خواهند شد.

منبع: سازمان بورس

پیام قوه قضاییه به بورسی‌ها؛ مجوزها را رصد کنید

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با ارسال پیامی به عموم اعلام کرد: اگر قصد فعالیت در بازار سرمایه را دارید از طریق تارنمای سازمان بورس به آدرس cfi.seo.ir از دارا بودن مجوز قانونی ارائه خدمات شرکت های کارگزاری، مشاور سرمایه گذاری و ... اطمینان حاصل کنید.

منبع: تسنیم



قیمت دلار و یورو دوشنبه ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه



قیمت طلا و سکه دوشنبه ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه





رشد ۶ هزار واحدی شاخص کل بورس

رشد ۶ هزار و ۸۶۸ واحدی (۰/۴۷ درصد) شاخص کل آن را در ارتفاع یک میلیون و ۴۶۸ هزار واحدی قرار داد. شاخص هم وزن نیز ۰/۱۵ درصد رشد کرد. ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به هفت هزار و ۳۴۵ میلیارد تومان رسید.

در بورس امروز حقوقی‌ها حدود ۲۷۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد هفت هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان بود، اشخاص حقوقی ۱۸ درصد یعنی هزار و ۳۱۰ میلیارد تومان سهام خریدند و مازاد خریدشان چهار درصد از کل معاملات شد.

بیشترین تزریق پول حقوقی به بورس و فرابورس در سه گروه «فلزات اساسی»، «محصولات شیمیایی» و «خودرو و ساخت قطعات» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «فرآورده‌های نفتی» و «بانک‌ها و مؤسسات اعتباری» به نفع حقیقی‌ها تمام شد.

سه نماد فملی، فولاد و نوری لقب بیشترین افزایش سهام حقیقی را به خود اختصاص دادند، توجه حقوقی‌ها نیز بیشتر به شپنا، وبصادر و تملت معطوف بود.

مالکیت حقوقی در ترکیب سهامداری شرکت ملی صنایع مس ایران معادل ۶۸ میلیارد تومان افزایش یافت و از سوی دیگر سهامداران حقیقی پالایش نفت اصفهان با برتری ۱۳۰ میلیارد تومانی ابتکار عمل را در دست گرفتند.

امروز افزایش سهام حقیقی‌ها در ۵۳ نماد و افزایش سهام حقوقی‌ها در ۱۰۴ نماد به بیش از یک میلیارد تومان رسید که جمع تغییر مالکیت دسته اول ۳۲۰ میلیارد تومان و تغییر مالکیت دسته دوم ۵۶۰ میلیارد تومان بود.

منبع: صدای بورس

ارزش روز سهام عدالت (۱۵ فروردین ۱۴۰۱)

ارزش سهام عدالت در مقایسه با روز گذشته، ۱/۲ درصد افزایش یافت.

ارزش سبد ۵۳۲ هزار تومانی، یک میلیون تومانی و ۴۹۲ هزار تومانی سهام عدالت به ترتیب به ۱۴ میلیون و ۱۹۷ هزار تومان، ۲۶ میلیون و ۷۴۰ هزار تومان و ۱۳ میلیون و ۱۵۸ هزار تومان رسید.

ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۸ میلیون و ۵۱۸ هزار تومان رسیده است.

منبع: بورسینه



نوسانات جزئی در بازار رمزارزها

در ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۵ فروردین ۱۴۰۱ بازار رمزارزها تقریباً شاهد ثبات بوده و قیمت‌ها تغییرات جزئی تجربه کرده است. ارزش بازار جهانی رمزارزها در حال حاضر ۲/۱۶ تریلیون دلار است که ۰/۰۶ درصد افت را نسبت به روز گذشته نشان می‌دهد. حجم کل معاملات در طول ۲۴ ساعت گذشته ۱۲/۴۴ درصد کاهش یافته و به ۹۵/۲۳ میلیارد دلار رسیده است. بیت‌کوین به قیمت ۴۶ هزار و ۴۳ دلار و اتریوم به قیمت ۳ هزار و ۴۸۹ دلار معامله می‌شوند.

منبع: نبض ارز